
 

 
                                                                                                                                                                                                             

                                                                                               

                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

    

 

 

 

                                                  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

     23.06.2021                                                                                                                                              № 120 

 
Об обеспечении горячим питанием обучающихся в муниципальных  

общеобразовательных организациях муниципального образования  

городской округ «город Улан-Удэ» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Утвердить Порядок предоставления бесплатного горячего питания 

обучающимся, получающим начальное общее образование в муниципальных 

общеобразовательных организациях муниципального образования городской 

округ «город Улан-Удэ» согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

2. Утвердить Порядок предоставления бесплатного горячего питания на 

льготных условиях обучающимся по основным образовательным программам 

общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях 

муниципального образования городской округ «город Улан-Удэ» согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению. 

3. Признать утратившими силу постановления Администрации г. Улан-Удэ: 

- от 18.08.2014 № 244 «Об утверждении порядков предоставления и 

расходования субсидий из бюджета городского округа «город Улан-Удэ» и 

республиканского бюджета на организацию бесплатного питания обучающихся 

в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального 

образования городской округ «город Улан-Удэ»; 

- 15.11.2017 № 328 «О внесении изменений в постановление 

Администрации г. Улан-Удэ от 18.08.2014 № 244 «Об утверждении порядков 

предоставления и расходования субсидий из бюджета городского округа «город 

Улан-Удэ» и республиканского бюджета на организацию бесплатного питания 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 

муниципального образования городской округ «город Улан-Удэ»; 

 

БУРЯАД УЛАС 

УЛААН-YДЭ ХОТЫН 

ЗАХИРГААН 
 

РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ   

Г. УЛАН-УДЭ 
 



- от 13.04.2020 № 69 «О внесении изменений в постановление 

Администрации г. Улан-Удэ от 18.08.2014 № 244 «Об утверждении порядков 

предоставления и расходования субсидий из бюджета городского округа «город 

Улан-Удэ» и республиканского бюджета на организацию бесплатного питания 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 

муниципального образования городской округ «город Улан-Удэ»; 

- от 29.05.2020 № 115 «О внесении изменений в постановление 

Администрации г. Улан-Удэ от 18.08.2014 № 244 «Об утверждении порядков 

предоставления и расходования субсидий из бюджета городского округа «город 

Улан-Удэ» и республиканского бюджета на организацию бесплатного питания 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 

муниципального образования городской округ «город Улан-Удэ»; 

- от 23.11.2020 № 254 «О внесении изменений в постановление 

Администрации г. Улан-Удэ от 18.08.2014 № 244 «Об утверждении порядков 

предоставления и расходования субсидий из бюджета городского округа «город 

Улан-Удэ» и республиканского бюджета на организацию бесплатного питания 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 

муниципального образования городской округ «город Улан-Удэ». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 

2021 года.  

       

 

  Мэр г. Улан-Удэ                                                                  И.Ю. Шутенков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


